CÂMARA DOS DEPUTADOS
COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E CONTROLE

REQUERIMENTO Nº           , DE 2015
(Do Sr. Vicente Cândido)

Requer a reconstituição da
PFC 23/2011.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, conforme art. 106 do Regimento
Interno desta Casa, a reconstituição da PFC 23/2011, do Sr. Ademir Camilo, que
“Propõe que a Comissão de Fiscalização Financeira e Controle realize ato de
fiscalização sobre a gestão dos contratos de concessão das rodovias federais
com o objetivo de verificar o cumprimento das cláusulas dos contratos, o
cronograma de desembolso de investimentos, o reajuste das tarifas e um
possível superfaturamento por parte das empresas concessionárias”.

Sala das Sessões, em         de março de 2015.

Deputado VICENTE CÂNDIDO
Presidente